C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 6.912/2013

Autor: Iriny Lopes

Data da
Apresentação:

06/03/2013

Ementa: Requer a criação de Comissão Especial para análise do PL nº
4857, de 2009, que "cria mecanismos para coibir e prevenir a
discriminação contra a mulher", e da proposição a ela apensada.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro, por intempestividade, nos termos do art. 141 do RICD,
o pedido de redistribuição do Projeto de Lei n. 4.857/2009,
contido no Requerimento n. 6.912/2013. Por conseguinte,
indefiro o pedido de criação de Comissão Especial, por não
restar caracterizada qualquer das hipóteses de sua constituição,
previstas no art. 34 do RICD. Publique-se. Oficie-se.

Em 26/03/2013